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Stålkompagniet ApS

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2023 for Stålkompagniet ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gørlev, den 5. marts 2024

Direktion

Henning Plambæk Jan Rasmussen Søren Peter Jensen
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Stålkompagniet ApS

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Stålkompagniet ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Stålkompagniet ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023,

der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet“. Vi er uafhængige af

selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale

retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-

kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er

gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-

brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Stålkompagniet ApS

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt

opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl-

information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevid-

ste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikker-

hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at

fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke

er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der

er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Stålkompagniet ApS

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-

den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet

væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 5. marts 2024

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 25 76 91

Morten Schwensen
statsautoriseret revisor
mne32172
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Stålkompagniet ApS

Selskabsoplysninger

Selskabet Stålkompagniet ApS
Krogvejen 40
4281 Gørlev

CVR-nr.: 37 84 06 53

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Kalundborg

Direktion Henning Plambæk
Jan Rasmussen
Søren Peter Jensen

Revision Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby
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Stålkompagniet ApS

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023
TDKK

2022
TDKK

2021
TDKK

2020
TDKK

2019
TDKK

Hovedtal
Bruttofortjeneste 29.306 22.477 10.145 14.054 9.416

Resultat før finansielle poster 18.263 13.828 2.606 6.747 4.092

Resultat af finansielle poster 106 -419 -127 -57 -83

Årets resultat 14.325 10.442 1.929 5.212 3.122

Balancesum 40.217 40.507 21.179 20.342 9.532

Egenkapital 21.403 16.078 5.980 8.550 6.338

Nøgletal
Afkastningsgrad %45,2 %44,8 %12,6 %45,2 %41,9

Soliditetsgrad %53,2 %39,7 %28,2 %42,0 %66,5

Forrentning af egenkapital %76,4 %94,7 %26,6 %70,0 %56,5

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der hen-

vises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Stålkompagniet ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af stålkonstruktioner og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 14.325.191, og selskabets balance pr.

31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 21.403.054.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke

selskabets finansielle stilling.
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Stålkompagniet ApS

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Bruttofortjeneste 29.305.771 22.476.783

Personaleomkostninger 1 -10.542.433 -8.132.415

Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) 18.763.338 14.344.368

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -499.938 -516.439

Resultat før finansielle poster (EBIT) 18.263.400 13.827.929

Finansielle indtægter 2 396.176 15.839

Finansielle omkostninger 3 -290.201 -434.595

Resultat før skat 18.369.375 13.409.173

Skat af årets resultat 5 -4.044.184 -2.967.618

Årets resultat 14.325.191 10.441.555

Foreslået udbytte 14.300.000 9.000.000

Overført resultat 25.191 1.441.555

14.325.191 10.441.555
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Stålkompagniet ApS

Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6 358.878 852.566

Indretning af lejede lokaler 6 0 6.251

Materielle anlægsaktiver 358.878 858.817

Deposita 0 27.760

Finansielle anlægsaktiver 0 27.760

Anlægsaktiver i alt 358.878 886.577

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 19.408.202 16.708.249

Igangværende arbejder for fremmed regning 7 0 739.216

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.144.074 0

Andre tilgodehavender 36.389 283.389

Selskabsskat 200 2.727.096

Periodeafgrænsningsposter 349.608 470.409

Tilgodehavender 21.938.473 20.928.359

Andre værdipapirer og kapitalandele 1.061.349 992.028

Værdipapirer 1.061.349 992.028

Likvide beholdninger 16.858.367 17.700.385

Omsætningsaktiver i alt 39.858.189 39.620.772

Aktiver i alt 40.217.067 40.507.349
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Stålkompagniet ApS

Balance 31. december

Note 2023
DKK

2022
DKK

Passiver

Virksomhedskapital 60.000 60.000

Overført resultat 7.043.054 7.017.863

Foreslået udbytte for regnskabsåret 14.300.000 9.000.000

Egenkapital 21.403.054 16.077.863

Hensættelse til udskudt skat 8 2.261.889 4.740.142

Hensatte forpligtelser i alt 2.261.889 4.740.142

Leasingforpligtelser 136.488 395.885

Langfristede gældsforpligtelser 9 136.488 395.885

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 9 386.116 399.818

Leverandører af varer og tjenesteydelser 5.675.889 5.841.689

Forudfakturering igangværende arbejder 7 2.793.984 10.145.072

Selskabsskat 4.161.887 0

Anden gæld 3.397.760 2.906.880

Kortfristede gældsforpligtelser 16.415.636 19.293.459

Gældsforpligtelser i alt 16.552.124 19.689.344

Passiver i alt 40.217.067 40.507.349

Leje- og leasingforpligtelser 10

Eventualforpligtelser 11

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 12

Oplysning om dagsværdi 4
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Stålkompagniet ApS

Egenkapitalopgørelse

Virksomheds-

kapital

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt
DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 60.000 7.017.863 9.000.000 16.077.863

Betalt ordinært udbytte 0 0 -9.000.000 -9.000.000

Årets resultat 0 25.191 14.300.000 14.325.191

Egenkapital 31. december 60.000 7.043.054 14.300.000 21.403.054
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Stålkompagniet ApS

Noter

2023
DKK

2022
DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 8.811.247 6.733.069

Pensioner 834.706 621.518

Andre omkostninger til social sikring 68.446 44.129

Andre personaleomkostninger 828.034 733.699

10.542.433 8.132.415

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit 15 12

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 53.394 0

Renteindtægter fra associerede virksomheder 0 1.636

Andre finansielle indtægter 262.565 14.203

Kursreguleringer fra børsnoterede værdipapirer 69.320 0

Rentegodtgørelse for acontoskat 10.897 0

396.176 15.839

3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 290.201 307.671

Kursreguleringer børsnoterede værdipapirer 0 126.924

290.201 434.595

4 Oplysning om dagsværdi

Den urealiserede gevinst af selskabets beholdning af andre værdipapirer, der er indregnet som

omsætningsaktiv og som er indregnet til dagsværdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 69 og er indregnet

i resultatopgørelsen.
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Stålkompagniet ApS

Noter

2023
DKK

2022
DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 6.530.634 112.904

Årets udskudte skat -2.478.253 2.854.714

Regulering af skat vedrørende tidligere år -8.197 0

4.044.184 2.967.618

6 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Indretning af le-

jede lokaler
DKK DKK

Kostpris 1. januar 828.106 53.400

Tilgang i årets løb 2.423.933 0

Afgang i årets løb -1.513.234 0

Kostpris 31. december 1.738.805 53.400

Af- og nedskrivninger 1. januar 160.705 47.149

Årets afskrivninger 2.677.598 6.251

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -1.458.376 0

Af- og nedskrivninger 31. december 1.379.927 53.400

Regnskabsmæssig værdi 31. december 358.878 0

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver 358.878 0
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Stålkompagniet ApS

Noter

2023
DKK

2022
DKK

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris 36.898.529 51.051.124

Igangværende arbejder, acontofaktureret -39.692.513 -60.456.980

-2.793.984 -9.405.856

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 0 739.216

Modtagne forudbetalinger under passiver -2.793.984 -10.145.072

-2.793.984 -9.405.856
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Stålkompagniet ApS

Noter

8 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2.261.889 4.740.142

Hensættelse til udskudt skat 31. december 2.261.889 4.740.142

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver 68.551 0

Varebeholdninger 2.487.096 0

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse -154.000 0

Værdipapirer -139.758 0

Skattemæssigt underskud 0 4.740.142

2.261.889 4.740.142

9 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld

1. januar

Gæld

31. december

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år
DKK DKK DKK DKK

Leasingforpligtelser 795.703 522.604 386.116 0

795.703 522.604 386.116 0

10 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 3-11 måneder og en

gennemsnitlig ydelse på t.DKK 12, i alt t.DKK 84.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 1-36 måneder og en

gennemsnitlig ydelse på t.DKK 15 i alt t.DKK 157
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Stålkompagniet ApS

Noter

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitutter.

Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede realkreditinstitutter udgør på

balancedagen t.DKK 2.075.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Stålkompagniet Holding ApS (Administrationsselskab)

og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret

2023 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Sambeskatningen er indtrådt 23.

november 2023.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bank er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder,

motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af

omfattede aktiver udgør t.DKK 19.767. Gæld til pengeinstitutter udgør på balance dagen DKK 0. 

Til sikkerhed for arbejdsgarantier er der givet virksomhedspant på t.DKK 1.000 omfattende goodwill,

immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventa og, varebeholdninger,

tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede

regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 19.767.
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Stålkompagniet ApS

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stålkompagniet ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventu-

elle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nomi-

nelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er

oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug samt andre driftsindtægter med fra-

drag af andre eksterne omkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens

aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver samt lønrefusioner.
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Stålkompagniet ApS

Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,

tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostning-

er til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle an-

lægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved fi-

nansiel leasing samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fra-

drag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkost-

ninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0 %
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Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og

indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under

andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indika-

tion på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en

objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på indivi-

duelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien

måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på

det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkost-

ninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til

de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde

overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor

acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i

takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrø-

rende efterfølgende regnskabsår.
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Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på

balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse

på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninter-

ne avancer og -tab.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening

eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle ud-

skudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle

leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,

måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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